
Nº 229, quinta-feira, 30 de novembro de 2017 75ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0002201711 3000075

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 265, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO
NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições
previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27
de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 79 da Portaria
CNMP-PRESI nº 95, de 14 de setembro de 2017 e art. 38 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1° Designar a servidora ALICE RIBEIRO BRAATZ,
ocupante do cargo de Analista Jurídico, matrícula nº 82.362, para o
encargo de substituta eventual de Assessor - Nível IV do Gabinete do
Conselheiro Lauro Machado Nogueira, código CC-4, do Conselho
Nacional do Ministério Público, previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ROBERTO FUINA VERSIANI

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 1.256, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação favorável do Con-
selheiro Relator no processo CSMPF nº 1.00.001.000190/2017-56,
resolve:

Alterar o período de afastamento concedido ao Procurador
Regional da República LAFAYETE JOSUÉ PETTER, lotado na Pro-
curadoria Regional da República da 4ª Região, por meio da Portaria
PGR/MPF nº 1080, de 6 de outubro de 2017, publicada no DOU,
Seção 2, p. 60, do dia 13 subsequente, de 6 de novembro a 5 de
dezembro de 2017 para 6 de novembro a 4 de dezembro de 2017.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA N° 1.260, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 26 - inciso VIII da Lei
Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista o
disposto no art. 2º - inciso I da Portaria PGR/MPU nº 825, de 14 de
novembro de 2013, e o que consta do Procedimento de Gestão Ad-
ministrativa n° 1.00.000.021224/2017-56, resolve:

Art. 1º Designar MARIANA SILVA NUNES, Promotora de
Justiça Adjunta, para atuar como membro auxiliar do Gabinete da
Procuradora-Geral da República, com prejuízo de suas atribuições no
Ministério Público do Distrito Federal e dos Territórios e com ônus
para o órgão cedente.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 27 de no-
vembro de 2017.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 1.255, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que consta no Processo CSMPF nº
1.00.001.000235/2017-92, no que concerne aos pedidos de alteração
da Portaria PGR nº 1229, de 17 de novembro de 2017, publicada no
DOU, Seção 2, p. 49, de 20 subsequente, resolve:

1.Designar a Procuradora da República VANESSA CRIS-
TINA GOMES PREVITERA VICENTE para compor a Mesa Re-
ceptora na Procuradoria da República na Bahia, em substituição à
Procuradora da República JULIANA DE AZEVEDO MORAES.

2.Designar o Procurador da República SAMUEL MIRAN-
DA ARRUDA para compor a mesa Receptora na Procuradoria da
República no Ceará, em substituição ao Procurador da República
RÔMULO MOREIRA CONRADO.

3. Designar o Procurador da República JOSE ROMULO
SILVA ALMEIDA para compor a mesa Receptora na Procuradoria da
República em Sergipe, em substituição à Procuradora da República
EUNICE DANTAS CARVALHO.

4.Designar os Procuradores Regionais da República MAU-
RICIO RIBEIRO MANSO e GISELE ELIAS DE LIMA PORTO
LEITE para compor a mesa Receptora na Procuradoria Regional da
República na 2ª Região, em substituição aos Procuradores Regionais
da República PAULO FERNANDO CORREA e SILVANA BATINI
CESAR GOES.

5.Designar os Procuradores da República LETICIA POHL
MARTELLO e RENITA CUNHA KRAVETZ para compor a mesa
Receptora na Procuradoria da República no Paraná, em substituição
aos Procuradores da República ALESSANDRO JOSE FERNANDES
DE OLIVIERA e RAFAEL BRUM MIRON.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 431, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º - inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 e o expediente PGR-00461828/2017, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando ao
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante do Edital SG/MPU nº 53, de 28/11/2017, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA SANITÁRIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 1 10004052 CAIO LIMA DE OLIVEIRA DIAS RJ PR-RJ LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

PORTARIA Nº 432, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º - inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 e o expediente PGR-00461828/2017, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando ao
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante do Edital SG/MPU nº 53, de 28/11/2017, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA CIVIL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 1 10082739 PEDRO HENRIQUE FREGATO GOMES PR PR-PR LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

PORTARIA Nº 433, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º - inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 e o expediente PGR-00461828/2017, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando ao
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 53, de 28/11/2017, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 MPU 2/2013, de 09 de agosto de 2013.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 2 10036094 ANDRE BISPO ZEFERINO DE PAULA RO PR-RO LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-30T00:24:34-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




